
  

 

 

 

 

 

BUPATI SIDOARJO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 

NOMOR  76  TAHUN  2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 9 TAHUN 2017 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN SIDOARJO NOMOR 4 TAHUN 2015 TENTANG PEMBENTUKAN  

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL RADIO SUARA SIDOARJO 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  SIDOARJO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka optimalisasi penyelenggaraan Lembaga 

Penyiaran Publik Lokal Radio Suara Sidoarjo, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati  tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 9 Tahun 2017 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Nomor 4 Tahun 2015 tentang Pembentukan Lembaga 

Penyiaran Publik Lokal Radio Suara Sidoarjo; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur Juncto Undang-undang Nomor 2 

Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia               

Nomor 2730); 

2 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang 

Telekomunikasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3881); 

3 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang Pers 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999           

Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3887); 

4 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang Penyiaran 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002           

Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4252);  

5 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                   

Nomor 5234); 



2 
 

 

6 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

7 Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2000 tentang 

Penggunaan Spektrum Frekuensi Radio dan Orbit Satelit 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000                    

Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3981); 

8 Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 tentang 

Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga Penyiaran Publik 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005            

Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4485);  

9 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);  

11 Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika           

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Persyaratan dan Tata Cara 

Perizinan Penyelenggaraan Penyiaran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1661); 

12 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan 

Dokumentasi Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintahan 

Daerah; 

13 Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 4            

Tahun 2015 tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran 

Publik Lokal Radio Suara Sidoarjo (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2015 Nomor 4 Seri D); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 9 TAHUN 2017 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN SIDOARJO NOMOR 4 TAHUN 2015 

TENTANG PEMBENTUKAN LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK 

LOKAL RADIO SUARA SIDOARJO. 

 



3 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 9 

Tahun 2017 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio Suara 

Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2017 

Nomor 9), diubah dengan rincian sebagai berikut:  
 

Diantara BAB VI dan BAB VII, disisipkan 1 (satu) bab, 

yakni BAB VIA, dan diantara Pasal 38 dan Pasal 39 

disisipkan 1 (satu) Pasal yakni Pasal 38A, sehingga 

berbunyi sebagai berikut : 
 

BAB VIA 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

 

Pasal 38A 

Dalam operasional siaran Radio Suara Sidoarjo, dapat 

menggunakan teknologi analog, digital, internet, atau 

lainnya, dengan mengikuti perkembangan dan inovasi 

Teknologi Informasi dan Komunikasi. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo. 

        

  

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Sidoarjo 

pada tanggal  11  Oktober  2019           

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SIDOARJO, 

 

 

ttd 

 

ACHMAD ZAINI 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2019 NOMOR 77 
 

 

 

 

NOREG PERBUP :  76 Tahun  2019 

Ditetapkan di Sidoarjo 
pada tanggal 11 Oktober 2019 

 
               BUPATI SIDOARJO, 
 
                         ttd 
 

 
                  SAIFUL ILAH  


